Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 237, de 10 de junho de 2016 - Art. 1º Concede ao Servidor ALEXSON DARÁ DE MATOS, licença prêmio por 03 (três)

meses, no período compreendido entre 01 de agosto de 2016 a 31 de outubro de 2016.
PORTARIA Nº 238, de 13 de junho de 2016 - Art. 1º Concede a Servidora LUCIMAR ALECRIM MENDES, licença prêmio por 03 (três)
meses, no período compreendido entre 01 de julho de 2016 a 01de outubro de 2016.

• Errata do Aviso de publicação da TOMADA DE PREÇOS N° 001-2016

• Errata do extrato de contrato nº 1000/2016

• Ordem de Serviço nº 681, referente a Tomada de Preço nº 001/2016

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3B5F7784A9B8B42327B434961DDD9C

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA Nº 237, de 10 de junho de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e o
art. 81 da Lei Municipal nº 219/2005,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Conceder ao Servidor ALEXSON DARÁ DE MATOS, licença
prêmio por 03 (três) meses, no período compreendido entre 01 de agosto de
2016 a 31 de outubro de 2016.

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2016.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010
CNPJ: 13.717.798/0001-39

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FD8283FFBC515027E5EE2F496053060

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

PORTARIA Nº 238, de 13 de junho de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e o
art. 81 da Lei Municipal nº 219/2005,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Conceder a Servidora LUCIMAR ALECRIM MENDES, licença
prêmio por 03 (três) meses, no período compreendido entre 01 de julho de
2016 a 01de outubro de 2016.

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2016.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010
CNPJ: 13.717.798/0001-39

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FD8283FFBC515027E5EE2F496053060

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA

               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA
CGC: 13.717.798/0001-39

Atos administrativos

Errata	 do	 Aviso	 de	 publicação	 da	 TP	 001‐2016,	 publicado	 no	 endereço	 eletrônico:
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra,	em	18	de	maio	de	2016,	edição	00057,	caderno	1.

Tomada de Preço 001/2016 – A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, vem
através deste, comunicar aos interessados a abertura de tomada de Preços para construção de uma Praça na Vila de
Campo formoso neste Município, julgamento: dia 03 de Junho de 2016, às 09:20h, maiores informações junto a CPL.
Altera‐se	 o	 aviso	 acima	 e	 onde	 se	 lia	 Construção	de	uma	Praça	na	Vila	 de	 Campo	 Formoso,	 	 passará	 a	 ser	 lido
reforma	e	ampliação	de	uma	Praça	na	Vila	de	Campo	Formoso.Ivan Pedro Alves Machado – Presidente da Comissão.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B77D610BDCC41682B03FE74A868001F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Contrato

  ESTADO DA BAHIA

               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA
CGC: 13.717.798/0001-39

ATOS	ADMINISTRATIVOS

Errata	 do	 extrato	 de	 contrato	 nº	 1000/2016,	 publicado	 no	 endereço	 eletrônico:
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra,	em	06	de	Junho	de	2016,	edição	00062,	caderno	1.

Extrato	do	contrato	1000/2016				Contratante:	Prefeitura	Municipal	de	Presidente	Dutra		BA.	Contratada:	GFC	Construtora	e
Empreendimentos	Ltda	–	Me,		CNPJ:	20.889.357/0001‐80,	Objeto:	Construção	de	uma	Praça	na	Vila	de	Campo	Formoso
no	Município	de	Presidente	Dutra	–	Bahia,		Valor	R$	237.642,23	(Duzentos	e	trinta	e	sete	mil,	seiscentos	e	quarenta	e	dois
reais	e	vinte	e	três	centavos),	Vigência:	180	dias	a	partir	da	ordem	e	serviço.	Altera‐se	o	presente	aviso	acima	e	onde	se
lia	Construção	de	uma	Praça	na	Vila	de	Campo	Formoso,	passará	a	ser	 lido	reforma	e	ampliação	de	uma	Praça	na
Vila	de	Campo	Formoso.Roberto	Carlos	Alves	de	Souza	–	Prefeito	Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A37D1F8F7F8755FAC1F926FDD642E64

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 15 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA

               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA
CGC: 13.717.798/0001-39

Atos administrativos

Em função da realização da  Tomada de Preço nº 001/2016, e da assinatura do termo contratual nº 1000/2016,  O Município de
Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001‐39, emite a ordem de serviço nº 681, em favor da empresa GFC Construtora e
Empreendimentos Ltda – Me,  CNPJ: 20.889.357/0001‐80, vencedora do certame em voga, para dar início às obras de  reforma e
ampliação de uma Praça na Vila de Campo Formoso, na data de  10/06/2016, devendo a execução da mesma,  acontecer em 180
(cento e oitenta ) dias a contar da emissão da presente ordem. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB3B5F7784A9B8B42327B434961DDD9C

		2016-06-15T17:47:45-0300